אשר דחה את עתירת המערער כנגד החלטת ראש ענף שירותי תחזוקה במשרד התחבורה

והבטיחות בדרכים מיום 8.8.22, בדבר סמכותה של המשיבה לגבות אגרה עבור בקשות

לרישיונות ייבוא של גרורים בהתאם להוראות תקנות רישוי שירותים ומקצועות בענף

הרכב )ייבוא רכב ושיווקו, תיווך בייבוא אישי ואגרות(, תשע"ז-2016 )להלן: "התקנות"(.

צילום פסק הדין מצורף ומסומן מש/1.

לעמדת המשיבה, דין הערעור להידחות שכן לא נפל כל פגם בפסק דינו המנומק של בית .2

המשפט קמא ובהחלטת המשיבה אשר מקים עילה להתערבותו של בית המשפט הנכבד.

הכול כפי שיפורט להלן.

רקע רלוונטי

אגף הרישוי במשרד התחבורה והבטיחות בדרכים )להלן: המשרד( מאגד בין השאר את .3

היבואן הראשון שייבא את אב הטיפוס של אותו דגם רכב בלבד. נקבע כי פרשנותם של

המערערים אינה מתיישבת עם לשון התקנות ויש בה כדי לפגוע בשוויון. לאור כל האמור,

בית המשפט קמא הורה על דחיית העתירה.

מכאן הערעור דנן. .17

מסגרת נורמטיבית

סעיף 238 לחוק רישוי שירותים ומקצועות בענף הרכב, תשע"ו-2016 )להלן: "החוק"( קובע .18

כי בסמכות שר התחבורה לקבוע אגרות בעד בקשות למתן או חידוש של רישיון, תעודה או

אישור שניתנו לפי החוק, כדלקמן:

"238.)א( השר, בהסכמת שר האוצר ובאישור הוועדה,
רשאי לקבוע –

אגרות בעד בקשות למתן רישיון, תעודה או אישור )1(
לפי חוק זה או חידושם, השתתפות בבחינה, השגה על
תוצאות בחינה וקבלת העתק מקור או עותק של רישיון,

תעודה או אישור כאמור;
אגרה מופחתת או פטור מתשלום אגרה למבקש )2(

רישיון המחזיק ברישיון מסוג אחר לפי חוק זה;
דרכי העדכון של אגרות שנקבעו לפי סעיף קטן זה, )3(

מועדי העדכון ומועדי תשלום האגרות.
)ב( לעניין חוק זה, יראו רישיון, תעודה או אישור כתקפים
מיום תשלום האגרה בעדם, ולא יהיה בתשלום האגרה כדי

לתת להם תוקף במועד שקדם ליום התשלום."

סעיף 2 לחוק מגדיר כך : "אב טיפוס – דגם בסיס לייצור רכב או מוצר תעבורה". .19

20. וכך בתקנה 12 לתקנות רישוי שירותים ומקצועות בענף הרכב )ייבוא רכב ושיווקו, תיווך

בייבוא אישי ואגרות(, התשע"ז-2016, נקבע כדלקמן:

ניתן לראות במענה לתלונה שנמסר על ידי הלשכה המשפטית של המשיבה כ'החלטה

מנהלית' חלף ההחלטה שנמסרה זה מכבר למערערים.

בהקשר זה לא נותר למשיבה אלא להפנות לקביעתו של בית המשפט קמא ובצדק, כי לא .40

ניתן לראות במענה הלשכה המשפטית מיום 30.11.22 כ"החלטה של רשות" כמשמעה

בסעיף 5)1( לחוק בתי משפט לעניינים מנהליים, תש"ס-2000:

"8. ]...[ ראשית, במכתב הלשכה המשפטית נאמר באופן ברור ומפורש כי
הוא נכתב במענה לתלונה שהפנה העותר אל נציב תלונות הציבור ]...[.

שנית, בניגוד לטענת העותר, לא ניתן לראות במכתב הלשכה המשפטית
משום החלטה בערעור שהגישו העותרים על החלטת ראש הענף מיום
8.8.2023.